

17.6.2019

Valtuustoaloite Turun kouluissa ja päiväkodeissa tarjottavan tonnikalan korvaamisesta kotimaisella kalalla

Turun peruskouluissa tarjotaan yli 15 000 ruoka-annosta: ^{päivässä.} Kouluruoka on tärkeä osa lasten hyvinvointia, oppimistuloksia ja kouluviihtyvyyttä mutta on myös tärkeä osa kaupungin imagoa ja iso osa ilmasto-työtä. Suurimman osan kaupungissa tarjottavissa päiväkotii- ja kouluruuissa on valmistajan Arkea.

Näin he kertovat omilla nettisivuillaan: *Käytämme kotimaisia raaka-aineita niin paljon kuin mahdollista, sillä ne ovat varmasti puhtaita ja turvallisia. Samalla tuemme suomalaista työtä. Kaikki Arkean koulu-keittiöissä käyttämä broilerin- ja sianliha on kotimaista... ..Lisäksi kalatuotteissa suositaan MSC (Marine Stewardship Council) -sertifioituja kalatuotteita. MSC:n tavoitteena on vähentää ylikalastusta eli luonnonvarojen kestäväntä käyttöä*

On hieno ja arvostettavaa että Arkean käyttämä broilerin- ja sianliha tulee kotimaisilta tuottajilta, lähiruokaan panostaminen on ilmastoteko mutta on samalla tärkeä osa lähialueiden ja koko kotimaan ruuantuotantoa. Koskien kalaa on tosin hyvin valitettavaa että on vain, **suositaan** MSC-sertifioitua kalaa.

Päiväkodeissa ja kouluissa tarjottavista ruuista löytyy myös raaka-aineena tonnikala. Tonnikalan pyynti on maailmanlaajuisesti ongelmallista niin ilmaston kuin määrättyjen lajien ylikalastuksen takia, noin 40% lajeista ovat ylikalastettuja. Ei ole toivottavaa että Turkulaisille lapsille tarjotaan kaukaa ylikalastettua tonnikalaa joka vain aiheuttaa ympäristölle ylimääräistä kuormitusta. Samaan aikaan omilta vesialueiltamme löytyy korvaavia vaihtoehtoja, joka kasvatettuna tai villinä. Vaikka siirryttäisiin 100% MSC-sertifioituun tuontikalaan aiheuttaa sen käsittely ja kuljetus kuitenkin turhaa ilmastorasitusta eikä tue lähialueen tai suomallisten tuottajien toimintaa.

Näistä syistä esitänkin että Turun kaupungin **tulisi luopua tonnikalasta päivä- ja kouluruokailussa käytettynä raaka-aineena ja korvata se kotimaisella vaihtoehdolla.**



Nicke Wulff
Kaupunginvaltuutettu, RKP